2018 年 1月 22 日

私立大学図書館協会

阪神地区協議会加盟館

図 書 館 長 殿

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区研究会 幹事校・当番校

兵 庫 大 学

学修基盤センター長 北島律之

〔公印省略〕

2017 年度 第 3回 阪神地区研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日  時  2018 年 2月 23 日（金）13：00～16：00

名札に使用のため、名刺をご持参ください。

2. 会  場  兵庫大学 3 号館 1階アクティブラーニング・ゾーン

        兵庫県加古川市平岡町新在家 2301

  （アクセスにつきましては、兵庫大学HP

http://www.hyogo-dai.ac.jp/guide/shokai/access.html）

※JR 東加古川駅からスクールバスの乗車を希望する場合は、

お手数ですが、事前に電話またはメールでご連絡をいただきますよう、お願いいたします。

3. 内  容  「阪神地区研究会次第」をご参照ください。

4. 申込方法  専用のWeb フォームでお申込みください。

              なお、準備の都合上、2018 年 2月 16 日(金)17 時までに、

ご入力後に送信してください。

◇ 専用Web フォーム URL：https://fs223.formasp.jp/g457/form2/

最後に必ず送信ボタンをクリックしてください。

受付完了のメールが自動配信されます。

≪お問い合わせ先≫

兵庫大学 学修基盤センター（担当：宮脇）

TEL：079-427-9861

E-mail：miyawaki@hyogo-dai..ac.jp

http://www.hyogo-dai.ac.jp/guide/shokai/access.html
https://fs223.formasp.jp/g457/form2/
mailto:miyawaki@hyogo-dai..ac.jp

私立大学図書館協会 西地区 阪神地区協議会

2017 年度 第 3 回 阪神地区研究会 次第

テーマ： 「大学図書館とラーニングコモンズ」

日 時： 2018 年 2月 23 日（金） 13：00～16：00

会 場： 兵庫大学 3 号館 1 階アクティブラーニング・ゾーン

12：30  受付開始

13：00  開 会

13：05  開会挨拶 幹事校 兵庫大学 学長 河野 真

13：10  ラーニングコモンズの利用状況等の説明

兵庫大学 学修基盤センター事務室 課長 髙市英明

13：20  講 演

演 題 「兵庫大学のラーニングコモンズの成立ちと意義について」

講演者 兵庫大学 学修基盤センター長

共通教育機構長 教授 北島 律之

14：10  講 演

演 題 「ラーニングコモンズにおけるアクティブラーニング授業の展開について」

講演者 兵庫大学 学習支援センター長

健康科学部健康システム学科 教授 古田 薫

15：00  休 憩

15：15  意見交換会

○ラーニングコモンズの設置について

○ラーニングコモンズと図書館の活用について

○その他

16：00  閉 会

研究会終了後～

施設見学（図書館・ラーニングコモンズ）

その後、自由に解散してください。

≪ アンケート回収について ≫
 アンケート回収は、阪神地区部会専用Web フォームを使用いたします。
以下の URL にアクセスしてください。
https://fs223.formasp.jp/g457/form2/

※専用 Web フォーム受付期間 2018 年 2月 23 日（金）終了時～3月 3日（土） 17 時まで

https://fs223.formasp.jp/g457/form2/